

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор ФГУП "НИТИ  
им. А.П. Александрова"

В.А. Василенко

Ремонт объектов предприятия ФГУП "НИТИ им. А.П. Александрова"

(наименование строки)

Дорога автомобильная от зд.115 до зд.121Б

(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №103/14-КР (КР-791)**

Асфальтобетонное покрытие участка пешеходной дорожки в направлении автодороги 1а. Устройство водоотводных лотков

Основание: Пр. №14.065.0000.00 ГП (КР-786)

Сметная стоимость

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих работ

Текущие цены

90.565 тыс. руб.

90.565 тыс. руб.

0 тыс. руб.

0 тыс. руб.

0 тыс. руб.

5.927 тыс. руб.

0.041 тыс. чел. час.

Базовые цены

14.137 тыс. руб.

14.137 тыс. руб.

0 тыс. руб.

0 тыс. руб.

0 тыс. руб.

0.688 тыс. руб.

Средства на оплату труда

Нормативная трудоемкость

Смета составлена в ценах 2000/октября 2014 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуата- ции машин	всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	не занятых обслуживанием машин	
									занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда			в т. ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР- 46- 03- 007- 02	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ БЕТОНА ОЗП=469,37*8,69 ЭМ=1294,33*3,58 Козп=8,69 Кэм=3,58 (Спр_инд_ЦИНИНС_ЛО_10_2014) НР=94% (НР = 283 руб.) СП=48% (СП = 144 руб.)	0,0504	8712,53	4633,7	439	206	233	27,61	1,39
			МЗ	4078,83	1893,2				95	0,58
2	ТЕР- 01- 02- 055- 01	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ ОЗП=1986,25*8,69 Козп=8,69 (Спр_инд_ЦИНИНС_ЛО_10_2014) НР=68% (НР = 37 руб.) СП=31% (СП = 17 руб.)	0,0031	17260,51		54	54		125	0,39
			100МЗ ГРУНТА	17260,51						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР- 06- 01- 001- 01	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТНО- ПЕСЧАНОЙ ПОДГОТОВКИ ОЗП=2662,2*8,69 МЗ=38972,01*7,04 ЭМ=1820,27*9,14 Козп=8,69 Кмат=7,04 Кэм=9,14 (Спр_инд_ЦИНИНС_ЛО_10_2014) НР=89% (НР = 12 руб.) СП=44% (СП = 6 руб.)	0,0005	314134,74	16637,27	157	12	8	180	0,09
			100М3 БЕТОНА, БУТОБЕТО НА	23134,52	4001,22			2	18	0,01
4	ССЦ01- 401- 0061	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20 ММ, КЛАСС В3.5 (М50) ЦЕНА=361,29*7,04 Кпз=7,04 (К тек. стоимости)	-0.051	2543,48		-130				
			МЗ							
5	402- 0142 ЦИНИНС_10_2014 _2	ЦЕМЕНТНО- ПЕСЧАНЫЕ СМЕСИ УЛУЧШЕННЫЕ МАРКА 100 Объем: 0.054 * 1.8	0,0972	3972,04		386				
			Т							
6	ТЕР- 27- 02- 005- 01	УСТРОЙСТВО ВОДОСБРОСНЫХ СООРУЖЕНИЙ ИЗ ПРОДОЛЬНЫХ ЛОТКОВ ИЗ СБОРНОГО БЕТОНА ОЗП=5763,39*8,69 МЗ=23806,53*5,04 ЭМ=17837,02*6,66 Козп=8,69 Кмат=5,04 Кэм=6,66 (Спр_инд_ЦИНИНС_ЛО_10_2014) НР=121% (НР = 294 руб.) СП=65% (СП = 158 руб.)	0,0031	288863,32	118794,55	895	155	368	352,07	1,09
			100М3 ЛОТКА	50083,86	28526,49			88	128,33	0,4
7	ССЦ01- 402- 0004	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКИ 100 ЦЕНА=573,51*5,04 Кпз=5,04 (К тек. стоимости)	-0.0285	2890,49		-82				
			МЗ							
8	ПРАЙС СТРОЙТОРГ	ЛОТОК ВОДООТВОДНЫЙ ЛВ- 10.14.06- БЕТОННЫЙ ЦЕНА=180/1,18/5,69*1,03 Кпз=1/1,18 (НДС)Кпз=1/5,69 (Индекс пересчета)Кпз=1,03 (ТЗР)	5	157,12		786				
			ШТ							
9	ПРАЙС СТРОЙТОРГ	ЛОТОК ВОДООТВОДНЫЙ ЛВ- 10.14.06- БЕТОННЫЙ ЦЕНА=330/1,18/5,69*1,03 Кпз=1/1,18 (НДС)Кпз=1/5,69 (Индекс пересчета)Кпз=1,03 (ТЗР)	15	288,05		4321				
			ШТ							
10	ПРАЙС СТРОЙТОРГ	РЕШЕТКА ВОДОПРИЕМНАЯ BASIC РВ- 10- 14- 50 L=500 ЦЕНА=420/1,18/5,69*1,03 Кпз=1/1,18 (НДС)Кпз=1/5,69 (Индекс пересчета)Кпз=1,03 (ТЗР)	35	366,61		12831				
			ШТ							
11	ТЕР- 46- 03- 017- 05	ЗАЧЕКАНКА РАСТВОРОМ МЕСТ ВРЕЗОК ЛОТКОВ ВОДООТВОДНЫХ ОЗП=1153,12*8,69 МЗ=1392,65*4,51 ЭМ=48,34*4,33 Козп=8,69 Кмат=4,51 Кэм=4,33 (Спр_инд_ЦИНИНС_ЛО_10_2014) НР=94% (НР = 1414 руб.) СП=48% (СП = 722 руб.)	0,15	16510,77	209,31	2477	1504	31	75,22	11,28
			МЗ ЗАДЕЛКИ	10020,61						
12	ССЦ01- 401- 0066	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20 ММ, КЛАСС В15 (М200) ЦЕНА=582,83*4,51 Кпз=4,51 (Индексация ПЗ)	-0.156	2628,56		-410				
			МЗ							
13	402- 0142 ЦИНИНС_10_2014 _2	ЦЕМЕНТНО- ПЕСЧАНЫЕ СМЕСИ УЛУЧШЕННЫЕ МАРКА 100 Объем: 0.15 * 1.8	0,27	3972,04		1072				
			Т							
14	ТЕР- 27- 06- 026- 01	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ МЗ=1650,39*14,18 ЭМ=49,63*4,71 Козп=8,69 Кмат=14,18 Кэм=4,71 (Спр_инд_ЦИНИНС_ЛО_10_2014) НР=121% (НР = 11 руб.) СП=65% (СП = 6 руб.)	0,075	23636,29	233,76	1773		18		
			Т		126,09			9	0,66	0,05
15	ТЕР- 27- 07- 001- 01	УСТРОЙСТВО АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ДОРОЖЕК И ТРОТУАРОВ ОДНОСЛОЙНЫХ ИЗ ЛИТОЙ МЕЛКОЗЕРНИСТОЙ АСФАЛЬТО- БЕТОННОЙ СМЕСИ ТОЛЩИНОЙ 3 СМ ОЗП=266,26*8,69 МЗ=2999,11*16,43 ЭМ=60,89*9,61 Козп=8,69 Кмат=16,43 Кэм=9,61 (Спр_инд_ЦИНИНС_ЛО_10_2014) НР=121% (НР = 2615 руб.) СП=65% (СП = 1405 руб.)	0,93	52174,33	585,15	48522	2152	544	15,12	14,06
			100М2 ПОКРЫТИЯ	2313,8	9,39			9	0,05	0,05
16	ССЦ01- 410- 0054	АСФАЛЬТ ЛИТОЙ ДЛЯ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ ТИП II (ЖЕСТКИЙ) ЦЕНА=401,51*16,43 Кпз=16,43 (К тек. стоимости)	-6.6402	6596,81		-43804				
			Т							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	ТЕР- 27- 07- 001- 02	НА КАЖДЫЕ 0,5 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ ДОБАВЛЯТЬ К РАСЦЕНКЕ 27- 07- 001- 01 ОЗП=40,86*4*8,69 МЗ=485,83*4*16,61 ЭМ=8,71*4*10,27 Козп=8,69 Кмат=16,61 Кэм=10,27 (Спр_инд_ЦИНИНС_ЛО_10_2014)Кпз=4 (До толщины 50 мм) НР=121% (НР = 1598 руб.) СП=65% (СП = 859 руб.)	0,93	34056,65	357,81	31673	1321	333	9,28	8,63
			100М2 ПОКРЫТИЯ	1420,29						
18	ССЦ01- 410- 0054	АСФАЛЬТ ЛИТОЙ ДЛЯ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ ТИП II (ЖЕСТКИЙ) ЦЕНА=401,51*16,61 Кпз=16,61 (К тек. стоимости)	-4.5012	6669,08		-30019				
			Т							
19	410- 0001 ЦИНИНС_10_2014 _2	АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ СМЕСИ ДОРОЖНЫЕ, АЭРОДРОМНЫЕ И АСФАЛЬТОБЕТОН (ГОРЯЧИЕ И ТЕПЛЫЕ ДЛЯ ПЛОТНОГО АСФАЛЬТОБЕТОНА МЕЛКО И КРУПНОЗЕРНИСТЫЕ, ПЕСЧАНЫЕ), МАРКА I, ТИП А Объем: 6.6402 + 4.5012	11,1414	3251,62		36228				
			Т							

Итого по смете:

67169 5404 1535 36,94  
203 1,08

	Прямые затраты			67169	
	Материальные затраты			60230	
	Материалы не учтенные расценками			-18821	
	Материалы учтенные расценками			79051	
	Эксплуатация машин			1535	
	в тч ЗП машинистов			203	
	Основная зарплата			5404	
	Накладные расходы			6264	
	Сметная прибыль			3317	
	СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ			76750	
	НДС		18 %	13815	
	ИТОГО ПО СМЕТЕ			90565	
	Сметная ЗП			5927	
	СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ В ЦЕНАХ 2000Г.			14137	
	Нормативная трудоемкость			41,39	






Составил: Инженер

Проверил: Начальник сметной группы

Инженер 1 кат. отдела строительного контроля

Начальник отдела строительного контроля

Начальник УКС

 А.Г.Пименова  
 М.Н.Щипалкина  
 К.В. Багдасарян  
 И.Н.Шевченко  
 Н.И.Горошко